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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA ' OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t&
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 05.04.2023 t& parashtruar nga OE
N.SH. "GEO-Miningu" Prishting, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull; Hartimi i
raportit per vlersimin strategjik mjedisor per Planin Zhvillimor Komunal me nr té
prokurimit: 613-23-1270-2-2-1

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim OE N.SH. "GEO-Miningu'" Prishtiné, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: Hartimi i raportit per vlersimin strategjik mjedisor per
Planin Zhvillimor Komunal me nr t& prokurimit: 613-23-1270-2-2-1

Vértetohet Vendimi i AK i publikuara ne platformen e prokurimi i dates: 31.03.2023, i propozuaﬁ
per kontrate OE N.SH. "GEO-Miningu" Prishting,

1. Mbetet né fuqi Vendimi i AK i publikuar ne Platformen e Prokurimi i dates: 31 .03.2023.
2. Autoriteti Kontraktues, vendos q& t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit t& lartépérmendur.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net. :




Arsyetim

Pérgjigie pér pretendimin tuaj:

Komisioni per vlersim te ofertave juve si OE pjesmarres ju ka kerkuar sqarim me date 23.03.2023
per gmimin e ofruar si gqmim jo normalisht te ulet dhe ju ka dhene afat deri me date 24.03.2023 ora
16:00 afat shume i mjaftueshem per te kthyer nje pergjigje gjithashtu duhet te ju njoftojme qe
qmimi juaj ka plotesuar rregullat per tu konsideruar si gmim jonormalisht i ulet, AK gjate vlersimit
ka respektuar ligjet e prokurimit ne tersi lidhur me rregullat per qmim jonormalisht te ulet,

ne si AK kemi njoftuar edhe KRPP per oferten tuaj ashtu siq kerkohet me ligj.

Te bashkangjitur gjeni edhe njoftimin ge ju kemi drejturar KRPP

Pretendimi i juaj eshte i pabazuar

AK ka zbatuar me pérpikéri rregullat e nxjerra nga KRPP,

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé larté ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesé ankesé prané OSHP-s&, Ankesa prane OSHP-sg
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit t& kétij vendimi.

Data: 06.04.2023

Bekim Shabani

i Jo

Dyéjtor i Prokurir’nﬁ




Komuna e Lipjanit

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE
PROKURIMIT PUBLIK

Sipas Nenit 61,5 t¢ Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-

068 dhe lig/in Nr. 05/L-092

Pér Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik .

Pérmes Imri Ahmeti, Kryetar i Komunes — { Y\ yumx @2V .
Nga Bekim Shabani, Drejtor i Prokurimit  ° " Fahobumfoc”
Lénda Njoftim pér refuzim té tenderit abnormalisht/té ulét /

Titulli i aktivitetit t& prokurimit

Hartimi i raportit per viersimin strategjik mjedisor per Planin
Zhvillimor Komunal, nr i prokurimit; 613-23-1270-2-2-1

Data 31.03.2023

SHPJEGIM

'Ne kete procedure jane pranuar 5 ofertues me gmime te ndryshme dhe duke analizuar gmimet e
‘ofruara nga ofertuesit OE N.SH. " GEO - MININGU ", Prishtiné ka qfurar qmim te lire ge nga AK
eshte konsideruar si gmim Jonormalisht te ulet sepse ka plotesuar te 3 rregullat per qmim jonormalisht
te ulet dhe me date 23.03.2023 AK ka kerkuar sqarim per kete ofertues dhe i ka dhene afat nje dit por i
.mjejti nuk eshte pergjigiur brenda afatit te caktuar por eshte pergjigiur pas 3 dite dmth me date
26.03.2023, por edhe pas pergjigjes se jashte afateshme oferta e tij prap nuk bind AK per gmimin qe
ka ofiuar sepse eshte konsideruar si jonormalisht e ulet. '

‘TE BASHKANGJITURA:
e Procesverbali i hapjes s& tenderit
e Raporti i vlerésimit t& tenderit

INFORMATA SHTESE:

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka t& drejts t& kérkoj ¢do informaté shtesé t& nevojshme nga
Autoriteti Kontraktues

Zyrtari i Prokurimit: Bekim Shabani

Nénshkrimi: ¢ /40&%;/

Informatat kontaktuese:

Tel: 038 200 41526
E-mail: bekim.g shabani@rks-gov.net




Bekim G. Shabani
E

From: Bekim G. Shabani

Sent: Monday, April 3, 2023 10:35 AM

To: Monitorimi Krpp; Rregullat Krpp

Subject: Cmimi jo normalisht i ulet

Attachments: Per Krpp, Njoftim per tender jonormalisht te ulet.pdf

From: Burim.S.Ramadani <burim.s.ramadani@rks-gov.net>
Sent: Monday, April 3, 2023 9:00 AM

To: Bekim G. Shabani <bekim.g.shabani@rks-gov.net>
Subject:

Kind Regards:

Burim RAMADANI - Architect,
Drejtorati i Prokurimit.

J: +377(0)44 999 920

)i +377(0)44 486 219




